CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE MINAS E ENERGIA

REQUERIMENTO No           , DE 2009
(Do Deputado Bernardo Ariston)

Requer a realização de Seminário
intitulado “Mineração: indutor do
desenvolvimento nacional”.

Senhor Presidente:

Requeiro, nos termos regimentais, a realização de Seminário

intitulado “Mineração: indutor do desenvolvimento nacional”, em parceria com

instituições do Setor de Mineração nacional, e cuja programação e lista de

expositores convidados deverão ser definidas posteriormente.

Sala da Comissão, em 6 de outubro de 2009.

Deputado BERNARDO ARISTON